
 

 

CITTA’ DI ANZIO 
PROVINCIA DI ROMA 

________ 

 
 

 

3 AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 179 DEL 13/08/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione schema di Avviso Pubblico e relativa 

modulistica per l’erogazione di contributi economici a favore delle 

famiglie che hanno usufruito dei servizi offerti dai centri estivi  

autorizzati dall’Ente sul territorio del Comune di Anzio per l’anno 

2025. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

 3 AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
 
 
PREMESSO CHE con Verbale dell'Ufficio Centrale Elettorale acquisito al prot.n.105035 in 

data 03/12/2024, è stato proclamato Sindaco il Dott. Aurelio Lo Fazio; 

CHE con Delibera del Consiglio Comunale n.12 del 28/02/2025, è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2025-2027, ai sensi art. 174, comma 3 del d. lgs n. 267/2000 e artt. 10 e 11 

del d. lgs n. 118/2011; 

CHE ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs 118/2011 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027; 

CHE con Delibera di Giunta n. 41 del 14/03/2025 e’ stato  approvato il piano esecutivo di gestione 

(PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art. 169 del d.lgs. n. 267/2000;  

DATO ATTO CHE: 

  la presente Determinazione viene adottata e sottoscritta in virtù del Decreto Sindacale n° 78 del 

15/06/2018 che conferisce alla scrivente l’incarico di Dirigente Area Servizi alla Persona; 

 con Decreto Commissariale n° 7 del 22/02/2024 la Commissione straordinaria conferma gli 

incarichi dirigenziali conferiti con Decreto Sindacale; 

 con Decreto Sindacale n°4  del 31/01/2025 il Sindaco conferma gli incarichi dirigenziali conferiti 

con Decreto Commissariale; 

COSIDERATO CHE in data 07 aprile 2025 il Dipartimento delle Politiche per la Famiglia ha 

pubblicato sul proprio sito Istituzionale una manifestazione di interesse per beneficiare anche per 

l’anno 2025 del finanziamento relativo alle iniziative dei Comuni da attuare nel periodo 01 giugno - 

31 dicembre 2025, anche in collaborazione con Enti Pubblici e privati finalizzate al potenziamento 

dei centri estivi, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e 

ricreativa che svolgono attività in favore dei minori; 

DATO ATTO che il Comune di Anzio ha inoltrato la propria “manifestazione di interesse al 

finanziamento 2025”  come da procedura indicata nel richiamato comunicato del 07 aprile 2025 

pubblicato sul sito del Dipartimento delle Politiche per la Famiglia; 

PRESO ATTO CHE a seguito della pubblicazione sul sito internet istituzionale del Dipartimento, 

in data 17 giugno 2025, dell’elenco definitivo dei comuni ammessi al finanziamento, il Ministro per 

la famiglia, la natalità e le pari opportunità ha firmato, in data 25 giugno 2025, il Decreto di riparto 

delle somme. Il Decreto, attualmente in corso di registrazione, riporta in allegato le quote di 

finanziamento così come individuate nell’elenco pubblicato in data 17 giugno; 

CHE in base al su citato elenco il Comune di Anzio è risultato assegnatario di una somma pari ad € 

68.303,11; 

PRESO ATTO CHE sono state pubblicate sul sito del Dipartimento delle Politiche per la Famiglia 

le linee guida sulle spese ammissibili sulle risorse ripartite dal decreto del Ministro per la famiglia, 

la natalità e le pari opportunità del 25 giugno 2025; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 11/08/2025 recante oggetto “FONDO 

DESTINATO AI COMUNI PER LE ATTIVITA’ SOCIO-EDUCATIVE A FAVORE DEI 

MINORI ANNO 2025" 

RITENUTO necessario regolamentare per l’anno 2025 le procedure per l’erogazione del contributo 

a favore delle famiglie che hanno usufruito dei servizi offerti dai centri estivi  autorizzati dall’Ente 

sul territorio  del Comune di Anzio per l’anno 2025 nel rispetto delle disposizioni di riferimento; 

  
ESAMINATI lo schema di Avviso Pubblico, da pubblicare sul sito istituzionale Comunale, redatto 

secondo le finalità individuate dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 11/08/2025, 

nonché i modelli allegati in parte integrante al presente atto;  

 



 

 

VISTO il Decreto del 25 giugno 2025; 

VISTE le Linee Guida del Dipartimento per le Politiche della Famiglia sull’ammissibilità delle 

spese - punto 4;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 11/08/2025; 

 

 

VISTO l’Art.107 D.Lgs 267/00; 

RILEVATA la propria competenza; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

 

APPROVARE  lo schema di Avviso pubblico e l’unita modulistica allegati come parte integrate al 

presente dispositivo; 

 

PROCEDERE alla pubblicazione all’Albo Pretorio online del presente provvedimento; 

 

PUBBLICARE il seguente provvedimento su sito Istituzionale, sezione “Amministrazione 

Trasparente” del Comune di Anzio; 

 

 

 Il Dirigente 
 SANTANIELLO ANGELA / InfoCamere 

S.C.p.A. 

 


